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 بسم اللهّ الرحمن الرحیم

 ها در اغتشاشاتِ اخیرنگاهی به علل تمرکزِ دشمن بر دانشگاه

 

 

 

 

اولین نکته مهم در موضوع جهاد تبیین این است که بداانیم متتدک کده آلمایمد      

خواهدا  بگی د آیناه ای نخواها داشت. مهمت ین نکته این است که دشدمن مدک  

م دم و جوانان ما گذشته خود را ف اموش کننا. زناگک مجازی در فضای ک وندا  

ن آشنا نباشنا کده  باعث شاه که جوانان ما و دهه هشتادی ها با گذشته خودما

خواهم با تکیه ب  اسناد غ بک این مطتب بسیار مهم است. در این مجال کوتاه مک

طک ید  گدمارش سدا نه ت دت      NSF 2016بگویم که اوضاع چیست. در سال 

نویسا کده توسد ه   ( مک Science and) engineering indicatorsعنوانِ 

ک شگفت انگیم در جغ افیای اجتماعک و رونا رشا در مناطق مختتف ی  جابجای

 آموزش و ف الیت های تجاری عتم و فناوری پایا آورده است.جهانکِ پژوهش، 

ریادهه   تهرانچهه فرمائیههم مههین هیهها س نههمس دههر ران    یههر     لاحظههه مهه  مآنچههه 

بانههم  ههه  ر شمههاید  بههها  تمیههین دههااما  بسههی    محیههرد  اناههآاس آاا  ادههلام  مهه  

ادههاتیم  ر مهرمههاس ایههرا  نههمس ادهه   ههه بههه  ادههیاا س مسهه       ادههاتیم نههم ه         

 گر  .مل  بها  تمیین تقمیم م 
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گوینا که جغ افیای جهانک در حال تغیی  اسدت. پایداار شدان    آم یکایک ها مک

ی  دنیای چنا قطبک فمایناه در عتدم و مهناسدک پدز از ده هدا سدال ت دت        

کندا کده   ژاپن بوده است. این گمارش اعدمم مدک  ات ادیه اروپا و رهب ی آم یکا، 

آموزش و پژوهش و نوآوری در حال تغیی  اسدت و مدا در   جغ افیای جهانک عتم، 

حالِ از دست دادن رهب ی عتمک در دنیا هستیم. سنا ب ای چشم انااز پژوهش 

تنظیم شداه اسدت در ایدن     2030است که ب ای سال  2010انگتستان در سال 

یکا که بازیگ  اصتک پژوهش در دنیا است نسبت بده جابجدایک   گویا آم سنا مک

ل ظه ای دورنمای جهانک رقابت که بطور ویژه و نه من ص اً ناشک از توانمندای  

در حال رشا عتمک و فناوری چین و هنا است و انگتستان هدم بایدا بده همدان     

 بمرگک این تهایا را درک و اقاام مناسبک انجام دها. میمان،

در دورانِ اوبامدا توسد     "ف ات  از طوفان پیش رو" گمارش دیگ ی ت ت عنوانِ  

آم یکا تهیه شاه است. این گمارش ی  ف اخوان بیاارباش ب ای آم یکدا مبتندک   

کندا کده   ب  تهایااتک است که پیش روی ستطه آنها ق ار دارد و دقیقاً اشاره مک

ین در سدال گذشدته از   جمهوری اسممک در این مسی  عتمک ح کت ک ده و چد 

ل اظ رتبه مقامات عتمک ام یکا را ب ای اولین بار پشت س  گذاشته و در ردیدف  

کشور اول دنیای عتم که ظهور ک ده انا، ق ار گ فته است و این ی  تهایدا   20

پیش روی ما است و این عقیاه در آم یکا وجود دارد که نه تنهدا در ارتبداب بدا    

دانش بنیان نیم پیشتازی آم یکا در م  ضِ تهایا  آموزش بتکه در زمینه صنایع

 است. این اعت افات ص یحِ خودشان در متون و اسنادشان است.
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خواهم شما را متوجه به ریشه ب ث جنگ شدناختک امد وز   اساتیا عمیم! من مک

سال پیش در مجته ن یچد  ب دا از اینکده مدا در زمینده فنداوری ندانو و         17کنم. 

گذاری ک دیم، غ بک ها ب ای اینکه بفهمندا در اید ان چده    بیوتکنولوژی س مایه 

خب  است خانم ک یستین آبورت س دبی  ن یچ  در اروپا را به ای ان ف ستادنا کده  

ب و ببین در این کشور چه خب  است. ایشان آما و پز از بازگشدت مقالده ای را   

گ ای انیان با عنوان رژه بمر 2005م ک  19به تاریخ  435در این مجته در شماره 

منتش  ک د و نوشت م ج یت عتمک در حدال بازسدازی دوبداره در اید ان اسدت.      

رسیاه بودیم و هنوز  34به  56از جایگاه  2005خوب دقت کنیا که ما در سال 

گویا این است ن سیاه بودیم. این خانم در این مقاله مک 15به جایگاه ام وز که 

ن است و فق  با اغتشاش سیاسدک و  ح کت در ای ان در حال تغیی  به ی  ج یا

 توان جتوی آن را گ فت.یا ت  یم مضاعف مک

ت  یم و اغتشاش دو لبه ی  قیچک ب ای جتدوگی ی از م ج یدت عتمدک اید ان     

که این م ج یت عتمک چگونه در اید ان  کنا است. وی در این مقاله توصیف مک

ه بطور مؤث  کشدور  ب د کحادث شاه است و از رهب ی آیت الله خامنه ای نام مک

را رهب ی ک ده است به سمت مسی  توس ه عتمک درون زا و مستقل و نه تب دک  

هدا ید  جام ده کوچد  آکادمید       گویدا ایدن  و وابسته سوق دادن است . مدک 

نخبگانک و عتمک دارنا که با همه وجود این جای رهب شان را گ فتده اندا. حدا     

از س مایه اید ان در گذشدته    نا؟کنچ ا از این جام ه نخبگانک احساس خط  مک

که رهب ی عتم را در دنیا داشته و کسک که یکبار در ی  جدام جهدانک قه مدان    

فهمندا و بده نتیجده    شود همیشه ب ای رقیب ت سناک است و آنهدا ایدن را مدک   
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رسنا که بایا بین جام ه عتمک و رهب ی فاصته بیفتنا. کتیاواژه ها را دقدت  مک

پیش فت، مسی  بازسازی دوباره، آگاهک از گذشته تاریخک  رهب ی،کنیا. ای ان و 

نویسا این ها از هد  دشدمنک خط نداک تد  هسدتنا و      رهب ی عتمک ای ان و مک

دهدا  کنا که با این کشور خط ناک بایا چده کدار کد د؟ و پاسدخ مدک     سوال مک

اغتشاش سیاسک و ت  یم های جایا. این متن مجته ن یچ  است که رسماً آن را 

 ها جمهوری اسممک در گمارش کننا. توجه داشته باشیا که از نگاه آنم مکاعم

JIR   رتبه چهارم در فارغ الت صیمن عتوم مهناسک است. پز خط ناک اسدت و

تواندا در اقتصداد مدؤث     این قارت نوآوری ظ فیت نوآورانه متت را با  ب ده و مک

هجمه ق ار گی د و ایدن ی ندک   باشا و نتیجه آنکه بایا مهناسک این کشور مورد 

 جنگ شناختک.

کننا؟ ده درصا. چنا درصا از دانش آموزان ماارس رشته ریاضک را انتخاب مک

این ی نک جنگ  شناختک. چنا درصا از دانشجویان ما در کنکور ریاضک شد کت  

این ی نک جنگ شناختک. با این حساب در جنگ شناختک کاام  %12کننا؟ مک

های مهناسک. چ ا این دف ه بده   صه تهاجم واقع شود؟ دانشگاهها بایا عدانشگاه

دانشکاه های عتوم انسانک و اجتماعک خیتک کار نااشتا و به قتب مهناسدک مدا   

زدنا؟ زی ا ت تیل و ب نامه دارنا. ما نه تنها در رشا عتمک بتکه در توس ه آموزش 

سداله   24تا  18 از %51کشور ب ت  دنیا هستیم. آ ن در غ ب  10عالک هم جمء 

رسیاه بودیم کده   %48تا قبل از دولت سابق ما به عاد  آینا دانشگاه،هایش مک

متأسفانه با ش ارهای عجیب و غ یب این درصا را کاهش دادندا. در ایدن سدنا    

گویا دولت ها در ب خک از کشورها دست سک به آموزش عدالک را بدا اولویدت    مک
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جایجایک نی وهای ماه ِ خود در حوزه عتدوم و  با یک ف اهم ک ده انا و با افمایش 

منهاسک ف ال شاه انا بطوری که این کشورها در جذب است اادهای درخشدان  

پ سا حا  ما بایا با این رونا چیکار کنیم. در با یکایگ  مسابقه گذاشته انا و مک

گویا چشم انااز ما این اسدت کده آهن بدای    صف ه ای انگتستان مک بیستسنا 

  وهای ماه  دیگ  کشورها بشویم.جذب نی

قبل از جنگ جهدانک اول مااختده   عمیمان هشیار باشیا تاریخ عتم را نگاه کنیا، 

ی  اتفاق افتاد و آن ت ور پادشاه  1914دولت ها موضوعیت داشت ولک در سال 

ات یش در مجارستان و وقوع جنگ جهانک اول بود. قبل از جنگ جهانک اول عتم 

عتم ب ای عتم بود ولک ب ا از جمدگ جهدانک اول، عتدم     ک بود،ب ای نظ یه آف ین

همار 70ب ای فناوری های نظامک ت  یف شا. پ وژه منهتن و سمح هسته ای کار 

جالب این است که باانیدا پایدان جندگ را در کداام کشدور       نف  روی این پ وژه،

در اید ان   چ ا سده تدا صدنالک    کاره جنگ بود؟اعمم ک دنا؟ در ای ان!. ای ان چه

گید د و  گذاشتنا؟ چون اینجا م ور ت ول دنیا است. تمان در اینجا شدکل مدک  

شان را اینجا اعمم کننا وگ نه جنگ در اروپا بود و ما اصمً در خواستنا پی وزی

جنگ نقشک نااشتیم ولک عمااً آمانا و در ته ان پایان جنگ را اعدمم ک دندا.   

دوران آم یکا سا ری با پ تاب  1956ا ت 1349پز از جنگ جهانک ی  دوره از 

اسپوتنی  تمام شا و پ تاب این موش  آغاز جنگ س د اول شا. در اینجا عتدم  

ی  موش  ب ای این کشور، ی  موش  آن کشور، ید  اسدت ه   شا ب ای اقتاار،

این کشور و ی  است ه آن کشور. این شا ش ای  جایا حاکم ب  ش ای  جندگ  

فیمی  و در رتبه ب ا بقیده دانشدمناان در خدامت     س د و بخصوص دانشمناانِ
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عتم ب ای اقتاار ت  یف شاه انا. در جنگ س د از اواس   راه ام یکا تغیی  مسدی   

نظ یده   بندای، نظ یه ش ب نظ یه گارسن دانشگاه اجتماعک، 1975داد. در سال 

ت، ب ث های دموک اتیمه ک دن جوامع مط ح شا و ام یکا توانست با تغیی  ماهی

جنگ س د را با مفهوم جنگ ن م پیش بب د و با شد ار حقدوق بشد  بده چدین و      

با قارت نظدامک و   چین تیانگ مین چه ک د؟شوروی حمته کنا. در این تهاجم 

قمبشان گی کد د و بدا شد ار     گ باچفتان  داستان را جمع ک د ولک در شوری 

و ام یکدا قدارت    توانسدتنا ف وپاشدک را انجدام دهندا     ک دن جام ده  دموک اتیمه

. در این 2001من ص  به ف د شا با ش ار جهانک سازی و دهکاه جهانک تا سال 

حمته به ب ج های دوقتو و دوم ب گماری ی  نشستک در اتفاق افتاد ی ،  2سال 

دانشمناان و سیاسیون بدا   نف  از نظامیان، 89کاخِ سفیا با م وریت کتینتون و 

در  "نیل"پ وفوسور 2008نانوتکنولوژی. در سال  ب ث تغیی  رویک د عتم و اعمم

کتاب پسا اسپوتنی  نوشت جنگ جهانک عتیه ت وریسم و این ی نک تغیی  جهت 

ی نک ی  جنگ بیولوژی .  و عتم ب ای بیوتکنولوژی در آزمایشگاه و نتیجتاً عتم،

ی  گویا ما بایا منتظد  اسدپوتن  ایشان در دانشگاه میشیگان با انتشار کتابش مک

هدا(. و ب دا جندگ جهدانک عتیده      دیگ ی باشیم )اسپوتنی  اسدم واکسدن روس  

با شدهادت سد دار    2019ش وع شا و در سال  2001سپتامب   11ت وریست که 

مبارزه با ت وریسم با ف مان رئیز جمهور جمد ام یکا خاتمه یافت و جنگ س د 

دوم  جایای ش وع شا. جنگ س د جایا دوقطبک که قطب اول عتمک و قطدب 

 اقتصادی بود و سپز پیمان های اقتصادی مثل شانگهای که شکل گ فت.
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 م یکایک ها این اسدت ت کیدب فنداوری سدخت و ند م،     آحمته ب ا ب ای پی وزی 

ید  جندگ شدناختک و بکدارگی ی هدوش      هجمه به جمهوری اسممک در قالدبِ 

ورت مصنوعک. بایا در اینجا اعت اف کنیم که مدا در ک وندا غفتدت کد دیم و بصد     

اف اطک به سمت فضای مجازی رفتیم و ص نه ت بیت را واگذار ک دیم . آنها هدم  

حااکث  استفاده را ک دنا در پساک ونا ی نک ی  جنگ شدناختک ند م و سدخت    

یدا ایهدا الدذین آمندوا قدوا انفسدکم و       "جایا. در آیه ش یف ق ان آماه است که 

شما کده س پ سدت   هستیا،  ای اهل ایمان شما که ف ماناه جام ه "اهتیکم نارا 

دانشدگاه. اگد     اگد  دانشدگاه هسدت،    اگ  خانواده هست خانواده،جام ه هستیا، 

ایدن ندار مشخصده اش چیسدت؟      جام ه؛ مارسه است، مارسه. اگ  دولت است،

چه کده دسدت   ت کیب انسان و ایائولوژی است. ه آن )وقودها الناس و ال جاره(

.. و حجاره ی نک سنگ، )سنگ م ان سیتیز(، من و شما است. ی نک موبایل و .

طم و غی ه شاه است تکنولوژی، انجایک که جنگ شناختک ت کیبک  آهن ، نق ه،

از ن م و سخت است که روش دارد ولک ب ثش مفصدل اسدت. یادمدان باشدا در     

جهاد تبیین بایا به زبان قوم ص بت کنیم نسدتک کده بدا آنهدا مواجده هسدتیم       

و ب ای تببین بایا با زبان خودشدان س اغشدان بد ویم کده     تغیی ات جای دارنا 

امیاوارم خااونا کم  کنا که در ایدن جهداد تببدین و جندگ ت کیبدک و پدی ِ       

 تاریخک س باز  یقک باشیم. انشاالله

 و السمم عتیکم و رحمت الله و ب کاته                                             
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